
strana 1 z 3 

 

Dodatok č. 1 
 
k rámcovej dohode zo dňa 18.07.2022 (ďalej ako „Dohoda“), uzatvorenej v súlade s § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 

Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade s § 3 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon“ alebo 

„ZVO“)  

(ďalej len „Dodatok č.1“) 

číslo kupujúceho:                71-1000/059ZNH/2022 

číslo predávajúceho:                 162022 

Názov:  Čistiace potreby 

 

 

Čl. 1. Účastníci dohody 

 

Kupujúci         Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho kraja  
sídlo     Jesenná 14, 080 05 Prešov 

štatutárny orgán   Ing. Marcel Horváth, riaditeľ  

osoby oprávnené rokovať vo veciach 

zmluvných    Ing. Stanislav Harčarík, námestník riaditeľa pre prevádzku  

ekonomických               Mgr. Mária Ivanecká, vedúca úseku pre obchod a ekonomiku  

technických           Ing. Jozef Ištoňa, vedúci oddelenia technickej správy ciest a mostov  

                                                                 a evidencie majetku 

IČO      37 936 859 

DIČ      2021775294    

IBAN      

právna forma                rozpočtová organizácia zriadená Prešovským samosprávnym krajom 

Zriaďovacou listinou zo dňa 7.10.2003 v znení jej neskorších zmien    

 a doplnení 

telefonický kontakt   +42154 7800 411 

emailový kontakt:    sucpsk@sucpsk.sk 

(ďalej ako „kupujúci“) 

 

a 

 

Predávajúci  Lamitec, spol. s r.o.      
sídlo          Pestovateľská 9, 821 04 Bratislava 

  štatutárny orgán     Ing. Martin Molčan, konateľ  

 

  osoby oprávnené na podpísanie zmluvy Ing. Martin Molčan, konateľ  

  osoby oprávnené konať vo veciach     

  zmluvných       Martin Kopčík  

ekonomických      PhDr. Ivan Beňo 

technických       PhDr. Ivan Beňo 

Telefón       +421 917 981 618 

IČO         35710691 

DIČ         2020249638 

bankové spojenie       

číslo účtu        



strana 2 z 3 

 

právna forma       spoločnosť s ručením obmedzeným 

zapísaný v príslušnom registri    Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel:Sro, vložka č.     

   14018/B 

 

(ďalej ako „predávajúci“) 

(spolu ako “účastníci dohody“) 

 

V dôsledku dôvodov popísaných v článku 2 Úvodné ustanovenia Dodatku č. 1 k Dohode a v súlade s čl. 8 bod 

8.2 písm. e) Zmenové konania a zmeny dohody počas jej trvania a s poukazom na § 18 ods. 3 písm. b) ZVO 

účastníci dohody pristúpili k jeho uzatvoreniu v nasledovnom znení: 

 

Čl. 2. Úvodné ustanovenia 

1. Účastníci dohody vzájomne dospeli k potrebe zmeny Dohody malého rozsahu oproti pôvodne určenému rozsahu 

v Dohode, spočívajúcej v navýšení množstva niektorých zazmluvnených položiek a v pridaní novej položky 

s prihliadnutím na zvýšenie potreby množstva oproti predchádzajúcemu obdobiu. Zmeny sú farebne odlíšené 

v prílohe č. 1 Dodatku č. 1.  

2. Zmeny Dohody sa považujú za zmeny malého rozsahu, tzv. de minimis, v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) ZVO a ich 

absolútna hodnota predstavuje 6,00 %. Účastníci dohody pri počítaní hodnoty absolútnych zmien, v zmysle dôvodov 

uvedených v bode 1, určili ich výšku ako súčet všetkých prípočtov a odpočtov každej zmeny. 

3. Zmeny popísané v bode 1 kupujúci zhodnotil v súlade so zásadami hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti 

hospodárenia s verejnými prostriedkami, sledujúc tak hlavný účel dohody – zabezpečenie plynulého chodu 

prevádzkových činností jednotlivých oblastí kupujúceho. 

4. Jednotková cena novovzniknutej položky bola náležite prerokovaná spôsobilými osobami za obidvoch účastníkov 

dohody. Účastníci dohody sa dohodli, že pri určovaní jednotkových cien nových položiek použijú ceny obvyklé na 

trhu v danom čase. 

5. Deklarovanými zmenami sa nemení charakter zmluvy, nemajú charakter podstatnej zmeny v zmysle ZVO a nemajú 

vplyv na lehotu plnenia.  

Čl. 3.  Predmet Dodatku č. 1 

1. Znenie ustanovenia článku 4 Cena za predmet zmluvy  bod 4.6 sa vypúšťa a nahrádza nasledovným znením:      

  Cena bez DPH v € Výška DPH v € Cena s DPH v € 

Pôvodná zmluvná cena v zmysle Zmluvy 44 100,48 8 820,10 52 920,58 

Cena zmeny v zmysle Dodatku č. 1 

s poukazom na § 18 ods. 3 písm. b) ZVO 
2 697,83 539,57 3 237,40 

Celková cena diela v znení Dodatku č. 1 

k Zmluve 
46 797,57 9 360,41  56 157,98 

 

Cena celkom s DPH slovom: Päťdesiatšesťtisícstopäťdesiatsedem eur, 98/100 centov.  

Špecifikácia tovaru, výpočet a rekapitulácia ceny tvorí prílohu č.1 Technická a cenová špecifikácia v znení Dodatku 

č. 1. 



strana 3 z 3 

 

 

 

Čl. 4.  Záverečné ustanovenia 

1. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť 

nadobúda podľa  § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na centrálnom  registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR- www.crz.gov.sk 

2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, z ktorých štyri (4) rovnopisy sú určené pre kupujúceho a dva 

(2) rovnopisy pre predávajúceho. Každý jeden rovnopis má platnosť originálu. 

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy, nedotknuté Dodatkom č. 1, ostávajú naďalej v platnosti. 

4. Súčasťou Dodatku č. 1 je  

Príloha č. 1 Vecná a cenová špecifikácia. (ktorou sa mení príloha č. 1 Dohody – Vecná a cenová špecifikácia) 

5. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Dohody. 

6. Účastníci dohody po oboznámení sa s obsahom Dodatku č. 1 vyhlasujú, že súhlasia s jeho obsahom a potvrdzujú, že 

Dodatok č. 1 bol spísaný na základe pravdivých údajov a nebol dohodnutý v tiesni, ani za inak jednostranne 

nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy. 

  

 

 

 

 

               

V Prešove, 28.11.2022 

 

za kupujúceho  

 

 

                                v.r.  

 V Bratislave 23.11.2022 

 

Za predávajúceho: 

 

          

 

 

                                v.r.  

 

 Ing. Marcel Horváth 

riaditeľ Správy a údržby ciest PSK 

 Ing. Martin Molčan  

konateľ  

 

       

 

 

 

   

Dodatok č. 1 nadobúda platnosť      28.11.2022   

Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť    29.11.2022         

Dodatok č. 1 bol zverejnený      28.11.2022   

http://www.crz.gov.sk/

